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Wrocław, dnia 14.07.2023r. 
EZ/517/23 
 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy produktów 

leczniczych, produktów do żywienia dojelitowego, produktów leczniczych do żywienia pozajelitowego, płynów 
infuzyjnych oraz płynów do irygacji (sygnatura sprawy: EZ/254/104/23) 

    
  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 
 
Pytanie 1  
„Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.9? Skoro termin dostawy liczony jest w dniach roboczych, co zapisano w umowie w 
par. 3.2,  to nigdy ostatni dzień terminu nie przypadnie w dzień wolny ani w sobotę. Zapis ten myli liczenie terminu w dniach 
roboczych z liczeniem terminu w dniach – w tym ostatnim wypadku zgodnie z KC, jeśli ostatni dzień terminu przypada w dzień 
wolny od pracy, termin kończy się najbliższego dnia roboczego. Dla zamówienia złożonego np. w piątek termin 2 dni 
roboczych upływa we wtorek, a termin 2 dni – w poniedziałek.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §3 ust. 9 i ich nie 
zmienia. 
 
Pytanie 2  
„Czy Zamawiający w par. 9.4 wykreśli wymóg umieszczania na fakturach numeru zamówienia? Systemy księgowe 
Wykonawcy nie umożliwiają zamieszczania takich zapisów na fakturach..” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §9 ust. 4 i ich nie 
zmienia.    
 
Pytanie 3 
„Czy w par. 13.7  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna 
wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. 
Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za 
bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §13 ust. 7 i ich nie 
zmienia.  
 
Pytanie 4 
„Czy Zamawiający w par. 15.1.b zamiast za godzinę naliczać będzie karę umowną za dzień zwłoki? Obecne zapisy grożą 
naliczeniem kary w rażąco wygórowanej wysokości.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §15 ust. 1b i ich nie 
zmienia.  
 
Pytanie 5 
„Czy w pakiecie 41 Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na lek pakowany po 4 ampułkostrzykawki 
20 mg/0,533 ml o nazwie Tullex? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 6 
„Czy Zamawiający wymaga aby w zadaniu 47, w pozycji 1 i 2, produkt leczniczy Buprenorphinum system transdermalny-
plaster posiadał w karcie charakterystyki produktu leczniczego wpis o stosowaniu plastra co 96 godzin? 
Pacjent może nosić system transdermalny Transtec do 4 dób co przynosi korzyści finansowe oraz łatwiejsza możliwość 
zapamiętania konieczności wymiany plastra.?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.  
 
 
 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Zofia Dombrowska 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 

Pytanie 7 
„Czy Zamawiający w zadaniu nr 4 - dopuści 3– komorowy worek zawierający roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór 
glukozy, emulsję tłuszczową do żywienia pozajelitowego dla dorosłych i dzieci w wieku powyżej 2 lat. Zawartość azotu 13,5 g, 
całkowita wartość energetyczna 1600kcal, w tym energia pozabiałkowa 1260kcal. Osmolarność 1310mOsm/l, o pojemności 
1500ml.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 8 
„Czy w Zadaniu 34 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus 
rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym 
badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o 
możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9 
„Pakiet 11 - Czy Zamawiający ma na myśli emulsję do żyły obwodowej (worek 3-komorowy)?” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga emulsji do żyły obwodowej. W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść SWZ a 
mianowicie: 
Załącznik Nr 2 “Formularz cenowy” Zadanie 11 
Było: 

1. 

3 – komorowy worek zawierający roztwór aminokwasów z elek-
trolitami, roztwór glukozy, emulsję tłuszczową. Zawartość azotu 
3,4-4,0g , całkowita wartość energetyczna 600-700kcal, w tym 
energia pozabiałkowa 530-600kcal. Osmolarność 750-760 mO-

sm/l 

  op. 
emulsja do infuzji do żyły centralnej 

(worek 3 – komorowy) 

 
Jest: 

1. 

3 – komorowy worek zawierający roztwór aminokwasów z elek-
trolitami, roztwór glukozy, emulsję tłuszczową. Zawartość azotu 
3,4-4,0g , całkowita wartość energetyczna 600-700kcal, w tym 
energia pozabiałkowa 530-600kcal. Osmolarność 750-760 mO-

sm/l 

  op. 
emulsja do infuzji do żyły obwodowej 

(worek 3 – komorowy) 

 
Pytanie 10 
„Pakiet 5 i 6 - Czy Zamawiający ma na myśli emulsję do żyły Centralnej (worek 3-komorowy)?” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga emulsji do żyły centralnej. W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść SWZ a 
mianowicie: 
Załącznik Nr 2 “Formularz cenowy” Zadanie 5  
Było: 

1. 

3 – komorowy worek zawierający roztwór aminokwasów bez 
elektrolitów, roztwór glukozy, emulsję tłuszczową   Zawartość 
azotu 8-9g, całkowita wartość energetyczna 1000-1100kcal, w 
tym energia pozabiałkowa 900-970kcal. Osmolarność 1200- 

1300mOsm/l    

  op. 
emulsja do infuzji do żyły obwodowej 

(worek 3 – komorowy) 

 
Jest: 

1. 

3 – komorowy worek zawierający roztwór aminokwasów bez 
elektrolitów, roztwór glukozy, emulsję tłuszczową   Zawartość 
azotu 8-9g, całkowita wartość energetyczna 1000-1100kcal, w 
tym energia pozabiałkowa 900-970kcal. Osmolarność 1200- 

1300mOsm/l    

  op. 
emulsja do infuzji do żyły centralnej 

(worek 3 – komorowy) 
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Załącznik Nr 2 “Formularz cenowy” Zadanie 6 
Było:  

1. 

3 – komorowy worek zawierający roztwór aminokwasów bez 
elektrolitów, roztwór glukozy, emulsję tłuszczową do żywienia 
pozajelitowego dla dorosłych i dzieci w wieku powyżej 2 lat.  
Zawartość azotu 12-13,5 g, całkowita wartość energetyczna 

1600kcal, w tym energia pozabiałkowa 1200-1300kcal. Osmolar-
ność 1100-1300mOsm/l   

  op. 
emulsja do infuzji do żyły obwodowej 

(worek 3 – komorowy) 

  
Jest:  

1. 

3 – komorowy worek zawierający roztwór aminokwasów bez 
elektrolitów, roztwór glukozy, emulsję tłuszczową do żywienia 
pozajelitowego dla dorosłych i dzieci w wieku powyżej 2 lat.  
Zawartość azotu 12-13,5 g, całkowita wartość energetyczna 

1600kcal, w tym energia pozabiałkowa 1200-1300kcal. Osmolar-
ność 1100-1300mOsm/l   

  op. 
emulsja do infuzji do żyły centralnej 

(worek 3 – komorowy) 

 
Pytanie 11 
„Dotyczy § 3 ust. 1  umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie po ostatniej kropce „Zamówienia będą składane do 
godziny 13:00. Zamówienia złożone po godzinie 13:00 należy traktować jako złożone w kolejnym dniu roboczym”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §3 ust. 1 i ich nie 
zmienia.  
 
Pytanie 12 
„Dotyczy § 4 ust. 10  umowy – wnosimy o zmianę zapisu, tak aby ilość przedmiotu umowy była zrealizowana minimum na 
poziomie 50 %. Zamawiający przed ogłoszeniem postępowania ma obowiązek prawidłowo oszacować wartość oraz ilość 
przedmiotu zamówienia. Skoro Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykorzystania przedmiotu umowy na poziomie 
minimum 30%, oznacza to że nie dochowano należytej staranności podczas przygotowywania postępowania, a wymagane 
ilości poszczególnych produktów są mocno zawyżone.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający precyzyjnie określił w §4 ust. 10 zał. nr 3 do SWZ „Wzór 
umowy I”, że ograniczenie pełnej ilości przedmiotu umowy nie może przekroczyć 30% wartości umowy brutto. Wobec 
powyższego obligatoryjna wartość procentowa realizacji umowy nie może być mniejsza niż 70%. 
 
Pytanie 13 
„Dotyczy § 15 ust. 1 punkt d umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości 
kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy?” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

1) Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy” §15 ust. 1 pkt d) 
Było:  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

d) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja, za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, począwszy od dnia następującego po 

upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z  

tego tytułu Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy, 

Jest: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

d) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanych produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy  

reklamacja, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, począwszy od dnia 

następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem 
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kary umownej z tego tytułu Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy,   

 
 
Pytanie 14 
„Dotyczy § 9 ust. 4 umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur we formacie PDF na wskazany przez siebie 
adres mailowy ? Znacznie usprawni to proces realizacji dostaw „ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §9 ust. 4 i ich nie 
zmienia.  
 
Pytanie 15 
„Dotyczy § 11 ust. 3 umowy – czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 14 dni 
roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej 
leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. 
Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.„ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §11 ust. 3 i ich nie 
zmienia.  
 
Pytanie 16 
„Dotyczy § 13 ust. 7 wzoru umowy - Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu:  „W przypadku zmiany stawki VAT zmianie 
ulegnie stawka podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §13 ust. 7 i ich nie 
zmienia.  
 
Pytanie 17 
„Do §13 ust. 3 i 4 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 
startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?” 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §13 ust. 3 oraz ust. 4 i 
ich nie zmienia.  
 
Pytanie 18  
„Do §13 ust. 9 pkt 1) wzoru umowy: Adekwatnie do brzmienia art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) prosimy o zmianę terminu uprawniającego Wykonawcę do 
dokonania pierwszej i każdej kolejnej zmiany wynagrodzenia na podstawie §4 ust. 1 lit. e) z 12 na 6 miesięcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

1) Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy” §13 ust. 9 pkt 1) 
Było: ”podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złożony najwcześniej po upływie  
12 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony oraz przy wzroście Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co 
najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację,” 

Jest: ”podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złożony najwcześniej po upływie  
6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony oraz przy wzroście Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co 
najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację,” 

2) Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy” §13 ust. 9 pkt 2) 

Było: „obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi w wyniku działań Zamawiającego, podjętych co najmniej po upływie 
każdych 12 miesięcy od zawarcia Umowy przez Strony oraz przy obniżeniu Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co 
najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały poprzedzające działania Zamawiającego o waloryzację, z uwzględnieniem, iż waloryzacja 
będzie obliczana na podstawie średniej wskaźników określonych według Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, za 
ostatnie 4 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację / działań Zamawiającego, z uwzględnieniem, iż pierwsza  
(i każda kolejna) waloryzacja dokonana:” 
 
Jest: „obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi w wyniku działań Zamawiającego, podjętych co najmniej po upływie 
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każdych 6 miesięcy od zawarcia Umowy przez Strony oraz przy obniżeniu Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co 
najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały poprzedzające działania Zamawiającego o waloryzację, z uwzględnieniem, iż waloryzacja 
będzie obliczana na podstawie średniej wskaźników określonych według Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, za 
ostatnie 4 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację / działań Zamawiającego, z uwzględnieniem, iż pierwsza  
(i każda kolejna) waloryzacja dokonana:” 
 
Pytanie 19 
„Do §13 ust. 9 pkt 2) wzoru umowy: Prosimy o dodanie w §13 ust. 9 pkt 2) wzoru umowy Że obniżka wynagrodzenia 
Wykonawcy nastąpi wyłącznie w przypadku zjawiska deflacji.” 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §13 ust. 9 pkt. 2) i ich 
nie zmienia.  
 
Pytanie 20  
„Do §13 ust. 9 pkt 3) wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w 
zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §13 ust. 8 oraz ust.9 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i 
Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z jednomiesięcznym okresem 
wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.” 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §13 ust. 9 pkt. 3) i ich 
nie zmienia.  
 
Pytanie 21 
„Do §15 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter 
bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie 
obowiązujących norm prawnych.” 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §15 ust. 4 i ich nie 
zmienia.  
 
Pytanie 22  
„Dot. zad. 35 poz. 1. Czy Zam. dopuści wycenę produktu Ibum Forte, 200 mg/5ml, zaw.doust., sm.malinowy, 100 g?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu 
 
Pytanie 23  
„Czy Zamawiający w pakiecie 39 pozycja 2 Nystatinum dopuści do wyceny Proszek do sporządzania zawiesiny doustnej 100 
000 j.m./ml 5g(24ml) i wycenę 180 opakowań zamówienia podstawowego?”  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu 
 

Ponadto w związku z licznymi pytaniami zadanymi do ww. postępowania oraz zmianami SWZ Zamawiający  
w oparciu o art. 135 i art. 137 ustawy Pzp, przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 26.07.2023r., miejsce 
i godziny pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 22.11.2023r. Wobec  
powyższego zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. 
terminów.   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

Jednocześnie Zamawiający przypomina zapis Rozdziału XV pkt. 8 SWZ „Jeśli Zamawiający zmieni opis przedmiotu 
zamówienia zawarty w „Formularzu cenowym” bądź „Ofercie Wykonawcy” ofertę należy złożyć z naniesioną poprawką. 
Niedopuszczalne jest, by opis oferowanego przedmiotu zamówienia był inny niż miałby być realizowany. 

 

Załącznik: 

1. Załącznik nr 2 do SWZ ”Formularz cenowy” – Po modyfikacji  
2. Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy” – Po modyfikacji  


